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Odkryj potencjał CWBK – Poznaj
Centrum Wsparcia Badań
Klinicznych z Ośrodkiem Badań
Wczesnych Faz Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi

Od momentu uruchomienia w 2022 r., Centrum Wsparcia Badań
Klinicznych  z  Ośrodkiem  Badań  Wczesnych  Faz  Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi uzyskało status lidera w sześciu projektach
dotyczących niekomercyjnych badań klinicznych oraz dziesięciu w
roli  konsorcjanta.  Obecnie  proceduje  36  badań  komercyjnych,  a
liczba ta stale wzrasta.

Łódzkie  Centrum  utworzone  w  ramach  projektu  finansowanego
przez  Agencję  Badań  Medycznych  zapewnia  kompleksowe
wsparcie  w  ramach  planowania,  koordynowania  i   zarządzania
jedno- lub wieloośrodkowymi badaniami klinicznymi, korzystając z
 bogatego zaplecza i silnego wsparcia środowiska akademickiego
jednej z największych uczelni medycznych w Polsce.

Misją  CWBK  UMED  Łódź  jest  zapewnienie  kompleksowego
wsparcia  w  prowadzeniu  najwyższej  jakości  badań  klinicznych,
które mają za zadanie pogłębić wiedzę i odpowiedzieć na ważne
pytania dotyczące zdrowia człowieka oraz pomóc w wypracowaniu
coraz  skuteczniejszych  metod  terapeutycznych.  Portfolio  badań
realizowanych  w  CWBK  obejmuje  wiele  obszarów
terapeutycznych, w tym m.in: onkologię, hematologię, kardiologię,
dermatologię,  pediatrię,  neurologię,  choroby  metaboliczne  oraz
choroby rzadkie.

CWBK  UMED  Łódź  ściśle  współpracuje  z  trzema  szpitalami
klinicznymi:  Uniwersyteckim  Szpitalem  Klinicznym  im.  Norberta
Barlickiego,  Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym im.  Wojskowej
Akademii  Medycznej  –  Centralnym  Szpitalem  Weteranów  oraz
Centralnym  Szpitalem  Klinicznym  Uniwersytetu  Medycznego
w  Łodzi,  co  gwarantuje  dostęp  do  usług  medycznych
świadczonych w ponad 80 klinikach. Wskazane szpitale dysponują
blisko 1 800 łóżkami szpitalnymi, zatrudniają ponad 3 100 lekarzy,
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a liczba leczonych tam pacjentów rocznie wynosi około 114 000.
Dodatkowo,  nieustannie  rozwija  sieć  współpracy  z  placówkami
POZ,  co  daje  dodatkowe  źródło  dotarcia  do  szerokiej  grupy
pacjentów.

Dotychczas, badacze realizujący projekty w ramach CWBK w Łodzi
otrzymali  ze  środków Agencji  Badań Medycznych łącznie  niemal
99 mln zł dofinansowania na prowadzenie badań klinicznych oraz
ponad  11  mln  zł  na  rozwój  infrastruktury.  Kluczowe  projekty
niekomercyjnych  badań  klinicznych  finansowanych  ze  środków
ABM to m.in.:

Projekt  Childhood  ALL  in  Poland  (cALL-POL)  project:  a
national  harmonization  of  diagnostics  and  treatment  of
acute lymphoblastic leukemia in children.

Projekt cALL-POL to kliniczny projekt badawczy, który ma
objąć wszystkie dzieci w Polsce ze świeżo rozpoznaną ostrą
białaczką limfoblastyczną (ALL).  Głównym celem projektu
cALL-POL  jest  ułatwienie  dostępu  do  zaawansowanych
terapii  dla  polskich  dzieci  z  ALL  oraz  identyfikacja  opcji
leczniczych  przy  użyciu  zaawansowanej  diagnostyki
molekularnej  całego  genomu,  dla  pacjentów,  którzy  nie
zareagowali na standardową strategię terapeutyczną.

Projekt  MAGIC-AML  -  Multiarm,  Multicenter,  RAndomized,
Molecularly-GuIded  Controlled  Trial  of  Personalized
Treatment  Strategy -  of  Acute  Myeloid  Leukemia.  Projekt
MAGIC-AML to propozycja kompleksowego, nowoczesnego
i  spersonalizowanego  leczenia  ostrej  białaczki  szpikowej
(AML,  acute  myeloid  leukemia).  Przeprowadzone badanie
kliniczne  w  ramach  projektu  i  uzyskane  wyniki  będą
podstawą do stworzenia nowoczesnego algorytmu leczenia
AML w Polsce i na świecie.

Projekt  COMBO-UC  Porównanie  monoterapii
ustekinumabem,  infliksymabem  i  terapii  podwójnej  we
wrzodziejącym  zapaleniu  jelita  grubego  o  nasileniu
umiarkowanym  do  ciężkiego  -  badanie  head-to-head
(COMBO-UC).  Badanie  kliniczne  COMBO-UC  to
trzyramienne,  równoległe,  randomizowane  badanie  typu
head to head z jedną grupą eksperymentalną (IFX + UST) i
dwiema porównawczymi (IFX i UST). Rekrutacja pacjentów
będzie  odbywać  się  w  8  województwach,
w wyspecjalizowanych ośrodkach gastroenterologicznych –



przy łącznym założeniu rekrutacyjnym 172 pacjentów.  

W  perspektywie  najbliższych  pięciu  lat,  CWBK  UMED  Łódź  ma
szansę  na  dynamiczny  rozwój,  który  wzmocni  jego  rolę  jako
instytucji  kluczowej  w  realizacji  badań  klinicznych  zarówno
niekomercyjnych  jak  i  komercyjnych.  Zdobyte  doświadczenie  i
zwiększanie  kompetencji  pracowników  jednostki  pozwoli  na
rozszerzenie portfolio realizowanych badań klinicznych.
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